
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2022 
 

 

 

 
 

Obsah  

Úvodní slovo  

Aktivity Spolu dětem 2022 

O Spolu dětem   

Náš tým  

Finanční zpráva  

Poděkování  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úvodní slovo  

  

Milí přátelé,   

vítáme Vás u naší výroční zprávy za rok 2022.  

V tomto roce jsme se všichni opět nadechli a pustili se do spousty akcí                   
a projektů, které nám v covidové době chyběli, stihli jsme toho opravdu hodně. 

Pokračovali jsme v podpoře kroužků, výletů a táborů, které dětem už hodně 
chyběly. Uspořádali jsme dva běhy Tréninků dospělosti, o které už byl velký 
zájem.  

Soustředili jsme se také na podporu specifických potřeb dětí, které velmi 
pomohly právě po náročném období karantén – šlo hlavně o doučování, 
logopedii, asistentky pro menší děti a různé terapie – výtvarné, muzikoterapii, 
canisterapii. Také jsme několika domovům pomohli s dovybavením sportovním 
pomůcek a zahradních prvků na sportovní vyžití.  

V průběhu roku jsme uspořádali i několik benefičních akcí, velkou radost nám 
udělala charitativní předpremiéra očekávaného druhého dílu filmu Top Gun, 
pokračovali jsme v úspěšném golfovém turnaji a novinkou byla prodejní výstava 
fotografií.  

Děkujeme všem našim dárcům, kterým na dětech záleží a stále nám svou 
aktivní podporou pomáhají řešit vše, co děti potřebují. 
 
Díky patří i celému našemu týmu a dobrovolníkům, kteří, jako vždy, podávali 
nadstandartní výkony. Díky vám za to. 
 
 

Přeji Vám příjemné čtení                   

         



Aktivity Spolu dětem 2022 

Dejme šanci dětem www.sance.cz 

Pravidelně podporujeme konkrétní děti v dětských domovech, jejich 

individuální rozvoj, talent, vzdělání a přípravu na budoucí povolání. V roce 

2022 se podařilo podpořit přes 400 dětí. Nejčastěji šlo o volnočasové kroužky 

a pomůcky na učňovské obory. 

V létě jsme poslali děti na tábory a tábor s asistencí. 

To vše díky našim individuálním dárcům a společnosti Amazon, která s námi 

naděluje k Vánocům poukazy na kroužky. Letos se k podpoře táborů také 

přidala společnost Boll, za což jsme velmi rádi.  

Znovu se nám podařilo navázat na spolupráci s Raiffeisen Bank a portálem 

Zlatka.in díky níž v následujícím roce podpoříme studenty a jejich pomůcky na 

různé učňovské obory.  

 

Poděkování od dětí, které jsme poslali na dětské tábory hory  

 

 

 

 

 

 

http://www.sance.cz/


Poděkování od dětí, které jsme poslali na dětské tábory hory  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nadělujeme s Amazonem poukazy na kroužky – navštívili jsme DD Pepa 

Příbram,  DD Tuchlov, DD Most, DD Žatec a DD Nové Strašecí 

 

 



Pokračování spolupráce s Raiffeisen Bank, která podpoří studenty  

 

 

 

 

Společnost Boll podpořila tábory a přidala dětem i krásné batohy 

 a spacáky  

 

 



Tréninky dospělosti  

Série praktických workshopů připravuje mladé lidi na vstup do samostatného 
života.  Rokem 2022 se prolnuly dva ročníky projektu, do kterých se celkem 
zapojilo 38 mladých lidí z dětských domovů. 

S účastníky jsme probrali témata práce, finance, bydlení, plánovaní životních 
kroků, vztahy a komunikace. Navštívili jsme nízkoprahová ubytovací zařízení a 
o životě po odchodu z dětského domova nám přišel popovídat bývalý účastník 
projektu. 

Pohovory nanečisto nám pomohli uspořádat dobrovolníci z Vysoké školy 
ekonomické – Fakulty podnikohospodářské a společností Hilti ČR, spol. s.r.o., 
Amazon Logistics. 

Za odborný seminář o finanční gramotnosti děkujeme dobrovolníkům z AMJ 
Corporation Finance & Sport s.r.o. 

 

 

Pracovní pohovory nanečisto 

 

 

 

 



Probrali jsme i etiketu při pracovním pohovoru 

 

 

A samozřejmě finance a domácí rozpočet 

 

 

 

 

 



 

          Velkou radost nám udělala opakována podpora Nadace ČEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vážíme si také dlouhodobé spolupráce se Zahradnictvím Líbeznice, které 

spolu se svými zákazníky Tréninky dospělosti pravidelně podporuje 

 

 

                         

 

                               

 



Aktuální potřeby dětských domovů 

Dlouhodobě se snažíme pomáhat domovům s aktuálními potřebami, které je 
trápí. Pravidelně podporujeme asistentky pro malé děti a k tomu se přidala 
pomoc s logopedií a doučováním. 

Vzhledem k proběhlé náročné době karantén a on-line výuky byl také velký 
zájem o podporu různých terapií a sportovního vyžití. 

V jednom dětském domově jsme také podpořili asistentky pro hluché 
sourozence, aby mohli být mezi ostatními dětmi v rodinných skupinkách a 
užívat si společné výlety a různé akce. 

Opět jsme podpořili i kurzy první pomoci a sebeobrany, které se hodí nejen 
dětem, ale i vychovatelům. 

Děkujeme našim individuálním dárcům, bez kterých by takto velká pomoc 
nebyla možná.  

Domeček a houpačka pro DD Holice 

 

 

Výtvarná terapie v DD Krupka  

            



   Pingpongový stůl pro DD Vizovice a podzimní výlet pro DD Tuchlov  

      

 

 

 

Asistentky na doučování DD Kašperské Hory  

 

 

 

 

 



Zvířecí terapie v DD Vizovice a DD Kašperské Hory  

        

 

   

 

Kurzy první pomoci v DD Senožaty 

 



Taneční kostýmy pro DD Most 

 

 

 

Vánoční pobyt pro DD Pepa Příbram 

  

 

 

 



Benefiční akce Spolu dětem  

 

Charitativní předpremiéra filmu TopGun Maverick ve spolupráci               
s kinem Světozor a partnery  

 

 

 

    

 

Výtěžek z akce byl použit na Tréninky dospělosti.  

 

 

 

 



Prodejní výstava fotografií ve spolupráci s Vinárnou Náplavní                   
a Foto Škoda 

 

 

 

Výtěžek z akce byl použit na podporu projektu Dejme šanci dětem.   



Golfový turnaj ve spolupráci s Golf Beřovice  

 

 

 

     

 

 Výtěžek z akce byl použit na Tréninky dospělosti.  

 

 

 



   S pomocí Wassermann Media jsme natočili klip o práci naší organizace  

 

 

 

Radost nám dělají obrázky, které nám děti posílají 

 

 

 



O Spolu dětem  

Pomáháme dětem, které vyrůstají v dětských domovech. Zvyšujeme jejich 
šanci úspěšně se postavit na vlastní nohy.  

spoludetem.cz  

facebook.com/spoludetem  

Sídlo: Paříkova 910/11a, 190 00 Praha 9 

IČ: 27430154  

Bankovní spojení: Unicredit Bank, čísla účtů:   

1048136008/2700  

1048136016/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města 
Prahy, č.j. S-MHMP/1067876/2012.)  

2106519344/2700  

1387881889/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města 
Prahy, č.j. S-MHMP 1519452/2020.) 

Registrace: rejstřík obecně prospěšných společností vedený u Městského 
soudu v Praze, oddíl O, vložka 413  

 

Předmět činnosti   

Druhy obecně prospěšných služeb jsou poradenství, organizační a technická 
pomoc při realizacích projektů neziskového sektoru se zaměřením a pomoc 
opuštěným dětem, stejně jako činnosti a služby zaměřené na řešení 
problematiky opuštěných dětí.  

 

Zakladatel   

Nadace táta a máma, Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, IČO: 65996631   

 

Další informace 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje – naše organizace průběžně sleduje 
problematiku dětí žijících v dětských domovech a pěstounské péči. 

Aktivity v oblasti životního prostředí - ochranu životního prostředí považujeme 

za důležitou – třídíme odpad, recyklujeme tonery a jiný kancelářský materiál, 

šetříme energií, vodou a kancelářských papírem.  

Organizační složka v zahraničí – k 31. 12. 2022 jsme neměli žádnou 

organizační složku v zahraničí. Naše aktivity se zaměřují na pomoc v České 

republice. 

 



Náš tým  

 

správní rada  

předseda správní rady – Štěpán Šmerda   
člen správní rady – Kateřina Horková   
člen správní rady – Martin Kubeš 
 

dozorčí rada  

předseda dozorčí rady – Dušan Grepl   
člen dozorčí rady – Hana Bodláková  
člen dozorčí rady – Pavla Kacovská    
 

ředitelka  

Naděžda Dittmannová  
 

projektové manažerky  

Veronika Košaříková  
Jana Kotalová  
 

lektoři  

Alžběta Černochová  
Pavel Kaplan  
Monika Davidová 
 
fundraising 
 
Anna Pincová 
 

účetní  

Martin Sígl   

 

a spousty dobrovolníků, kterým děkujeme za jejich čas a zájem pomáhat. 

                      

 

 

 

 

 

 

 



Finanční zpráva 2022 

 

 

 
 

 

Fondy 

 

 













 

 

 

 

 

 







 









 

 

 

 

 



Poděkování  

 

Pomoc a podporu nám poskytly následující společnosti a organizace: 

 

 

 

 

Dále děkujeme všem individuálním dárcům, kteří podpořili naše aktivity. 
 

 

 

               
   


